Przetarg nieograniczony na zadanie pn.
,Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyz oraz jednostek organizacyjnych”
— znak sprawy: ZP.271.4.2019

P A x Y Z Paradyz, dnia 07.06.2019 .

WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.4.2019.01

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Kompleksowa dostawa energii elektrycznej
dla potrzeb Gminy Paradyz oraz jednostek organizacyjnych”.

ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA DO SIwWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieni
publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiajgcy informuje, iz udziela nastepujgcych
wyjasnien:

Pytanie 1 — Zatgczniki nr 1 do SIWZ (,Formularz Ofertowy")

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o wprowadzenie modyfikacji Formularza
Ofertowego dla czeéci |, Il i Ill zaméwienia (Zatgcznik nr 1 do SIWZ) umozliwiajgcych wskazanie
odrebnych cen jednostkowych netto za sprzedaz energii elektrycznej na lata: 2019 (Il pétrocze), 2020,
2021 (I péirocze) oraz o wyodrebnienie ilosci energii elektrycznej dla poszczegolnych stref czasowych
w grupach taryfowych wielostrefowych tj. C12a (dla stref: szczytowa, pozaszczytowa), C12b (dla stref:
dzienna, nocna) tak by istniata réwniez mozliwo$¢ wskazania odrgbnych cen w ww. strefach dla
poszczegbinych lat obowigzywania umowy (obecnie w formularzu cenowym mozna wprowadzi¢ tylko
jednostrefowe ceny jednostkowe w obrebie okreslonych grup taryfowych dla catego okresu sprzedazy).
Jednoczesnie prosze o dodanie pozycji (w dodatkowej kolumnie zestawienia) zawierajgcej opfate
handlowa oraz stosowng modyfikacje dokumentacji SIWZ umozliwiajaca jej naliczanie — wprowadzenie
modyfikacji: pkt 14.4 SIWZ, §4 ust. 2 projektéw umoéw (obecnie optata handlowa ma by¢ zawarta w cenie
jednostkowej sprzedazy energii elektrycznej).

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat w dniu dzisiejszym modyfikacji zapisow zawartych w zatgczniku nr 1 do SIWZ -

Formularz Ofertowy. Pozostate zapisy nie ulegajg zmianie. Po przeprowadzonej modyfikacji zostaty
wyodrebnione kolumny cen jednostkowych netto za sprzedaz energii elektrycznej, wyodrebnione zostaty
iloci energii elektrycznej dla poszczegdinych stref czasowych w grupach taryfowych wielostrefowych
oraz zostata dodana kolumna zawierajgca optate handlowa.

Zmieniony zatacznik nr 1 do SIWZ zostat w dniu dzisiejszym zamieszczony w Bip-ie Gminy Paradyz.

Pytanie 2 - Rozdziat Ill SIWZ (,Opis Przedmiotu Zamoéwienia), Zatgcznik nr 1 do SIWZ (,Formularz
Oferty"), Zataczniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty uméw)

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o uwzglednienie w wyzej wymienionych dokumentach zapisu w
ponizszej tresci:
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,,Cena z oferty i umowa moga zosta¢ zmienione na zgodne z przepisami ustawy z dnia ustawy z
dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektérych innych ustaw (Dz.
U. 2018 poz. 2538 ze zm.)"

QOdpowiedz:

Zamawiajacy informuije, ze § 4 ust.4 projektu umowy stanowigcy zatgcznik nr 6 do SIWZ jak réwniez § 4
ust.4 projektu umowy stanowigcy zatgcznik nr 7 do SIWZ przewiduje ww zapis.

Pytanie 3 - Rozdziat Il SIWZ (,Opis Przedmiotu Zamoéwienia)
Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie nastepujacych informacii:

a) Czy Zamawiajgcy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji dla punktow poboru dotyczacych Czesci ll
i Il zamowienia (oprécz szkdt w Paradyzu i w Wéjcinie)?

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas okreslony, czy nieokreslony dla punktéw poboru
dotyczacych Czesci Il i Ill zamoéwienia (oprocz szkét w Paradyzu i w Wajcinie)?

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowigzujgcych umoéw dystrybucyjnych oraz umowy/umoéw
sprzedazy energii elektrycznej?

d) Czy obowigzujace umowy sprzedazy energii elektrycznej wymagajg wypowiedzenia (bgdz zlozenia
o$wiadczenia o ich nie przedituzaniu)?

e) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce
(w przypadku scedowania tego obowigzku na Wykonawce wymagane bedzie Petnomocnictwo do
dokonania tych czynnosci w imieniu Zamawiajgcego)?

Odpowiedz:

a) Zamawiajgcy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii elektrycznej
i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji dla punktéw poboru dotyczgcych Czesci Il i lll zaméwienia
(oprécz szkot w Paradyzu i w Wojcinie);

b) Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony dla punktéw poboru dotyczacych Czesci Il i lll
zamowienia (oprécz szkot w Paradyzu i w Wojcinie);

c) W umowach dystrybucyjnych okres wypowiedzenia przystuguje z zachowaniem jednomiesigcznego
okresu wypowiedzenia, natomiast w umowach dotyczacych sprzedazy energii elektrycznej przystuguje
prawo do wypowiedzenia umowy z trzymiesigcznym okresem wypowiedzenia ;

d) Obowigzujace umowy sprzedazy energii elektrycznej nie wymagajq wypowiedzenia.

e) Zamawiajacy udzieli Petnomocnictwa do dokonania wypowiedzenia obowigzujgcych uméw w imieniu
Zamawiajgcego.

Pytanie 4 — Rozdziat Ill SIWZ (,Opis Przedmiotu Zaméwienia)

Informujemy, iz biorgc pod uwage termin ztozenia oferty - 12.06.2019 r. i termin zawarcia umowy
kompleksowej sprzedazy energii elektrycznej oraz $wiadczenia ustug dystrybucii energii elektrycznej
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z wybranym Wykonawcg nie wczeséniej niz 5 dni od dnia przestania zawiadomienia o wyborze
najkorzystniejszej oferty (po uprzednim zlozeniu o$wiadczenia o przynaleznosci/braku przynaleznosci
do tej samej grupy kapitatowej w terminie 3 dni liczonym od daty publikacji na stronie internetowej
informacji z otwarcia, dokonanie przez Wykonawce w imieniu Zamawiajgcego skutecznego
wypowiedzenia aktualnie obowigzujacych uméw dystrybucyjnych ze skutkiem na dzier 30.06.2019 r.
(majac na uwadze ich co najmniej miesigczny okres wypowiedzenia) moze by¢ niemozliwe do
spetnienia.

Majac powyzsze na uwadze uprzejmie prosimy o rozwazenie samodzielnego wypowiedzenia ww. uméw
dystrybucyjnych w terminie umozliwiajacym Wykonawcy rozpoczecie sprzedazy energii od 01.07.2019r.

Odpowiedz:

Powyzsze sprawy reguluje zapis w rozdziale Ill pkt3.12. SIWZ: Procedura zmiany sprzedawcy
energii elektrycznej (wraz z zawarciem uméw kompleksowych) przeprowadzona zostanie przez
Wykonawce wybranego do realizacji poszczegdinej czesci zamOwienia, na podstawie
stosownego petnomocnictwa. — Dotyczy Czesci |, Czesci Il i Czesci lll zaméwienia.

Pytanie 5 — Rozdziat Ill, pkt 3.19 SIWZ (,Opis Przedmiotu Zaméwienia), Zataczniki nr 6 i 7 do SIWZ
(Projekty uméw)

Informujemy, ze w przypadku zawierania uméw kompleksowych, obejmujacych sprzedaz
i $wiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej, przedsigbiorstwa energetyczne stosujg wzory uméw
kompleksowych, ktére zawierajg wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawg z dnia 10 kwietnia
1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z p6zn. zm). W zwigzku z powyzszym zwracamy sie
z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy z wybranym Wykonawcg na wzorze umownym
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarzad Spotki, ktory uwzgledniat bedzie postanowienia
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorze umownym Wykonawcy.

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale Il pkt 3.19 SIWZ wzory umow, stanowigce zatgczniki nr 6 inr 7
do SIWZ, opracowane zostaty w oparciu o postanowienia wynikajgce m.in. z:

a) ustawy Prawo energetyczne z 10.04.1997 r. (Dz.U. 22019 r. poz. 755 ze zm.) — dotyczy Czesci
I, Czesci Il i Czesci lll zaméwienia;

b) ustawy o odnawialnych zrodiach energii z 20.02.2015 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.) — dotyczy
Czesci Il i Czescei lll zambwienia.

Ponadto zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale Il pkt 3.21 i 3.22 SIWZ:

3.21. Szczeg6ly dotyczace zaméwienia zawarte zostang w ,,Regulaminie wykonywania umoéw
kompleksowych”, dotyczacym danej cze$ci zaméwienia. Regulamin dostarczony zostanie
Zamawiajacemu przez Wykonawce wybranego do realizacji danej czesci zamowienia, przed
zawarciem umow na tg cze$¢ zamoéwienia.

3.22. Zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie przez Wykonawce przed zawarciem uméw innych
dokumentéw niezbednych do uszczegblowienia opisu przedmiotu zamoéwienia. Dokumenty
te stanowi¢ bedg zatgczniki do umoéw.
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Pytanie 6 — Rozdziat IIl, pkt 3.19 SIWZ (,Opis Przedmiotu Zamoéwienia), Zatgczniki nr 6 i 7 do SIWZ
(Projekty uméw)

W przypadku braku zgody na zawarcie umowy kompleksowej obejmujgcej sprzedaz energii
elektrycznej i $wiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej na wzorze umownym Wykonawcy
zatwierdzonym przez Zarzad Spotki, Wykonawca zwraca sig¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy uwzgledni
w postanowieniach umowy zatgczniki stanowigce Regulamin Wykonania Umoéw Kompleksowych,
Warunki Swiadczenia Ustugi Kompleksowej, O$wiadczenie o wyborze Sprzedawcy Rezerwowego
(w przypadku umowy zawieranej z Prosumentem Warunki Swiadczenia Ustugi Kompleksowej oraz
éwiadczenia ustugi odbioru i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z
mikroinstalacji), ktére zawierajg wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawg z dnia 10 kwietnia
1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z p6zn. zm) oraz Rozporzadzeniami do tej ustawy
(tzw. Rozporzadzeniem ,systemowym" i Rozporzadzeniem taryfowym"), ktére traktujg m.in. o
obowigzkach Wykonawcy (co w istocie, ma na celu ochrong praw Zamawiajgcego), jako ze dokument ten
nie ma charakteru wylacznie wewnetrznego — regulujg stosunek prawny pomigdzy Zamawiajgcym
(Odbiorcg) a Wykonawcg (Sprzedawcg)?

Odpowiedz:

Sprawy te reguluje zapis w rozdziale Il pkt. 3.22 SIWZ ,Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie przez
Wykonawce przed zawarciem umoéw innych dokumentéw niezbednych do uszczegétowienia opisu
przedmiotu zaméwienia. Dokumenty te stanowi¢ beda zataczniki do umow*.

Pytanie 7 — §6 ust. 1-4, §14 ust. 2 lit. c) Zatacznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 1-4, §13 ust. 2, lit. ©)
Zatacznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie,
iz Zamawiajacy moze dokona¢ zmiany mocy przytgczeniowej lub mocy umownej w ramach okreslonych
w przedmiocie zamoéwienia grup taryfowych.

W zwigzku z powyzszym prosze o uwzglednienie zapisu, iz ,Zamawiajgcy moze zmieni¢ moc
przytaczeniowa/umowng do obiektéw w ramach okreslonych przez Zamawiajgcego w przedmiocie
zamoéwienia grup taryfowych".

Odpowiedz:

Zapisy umieszczone w §6 ust. 1-4, §14 ust. 2, lit. ¢) Zatgcznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 14, §13 ust. 2, lit.
c) Zatgcznika nr 6 do SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 8 — Zalaczniki nr 8-14 do SIWZ (,Wykaz punktéw poboru energii elektrycznej")

Wykonawca zwraca sig z prosbg o potwierdzenie informacji, czy podane przez Zamawiajgcego
parametry dystrybucyjne — w szczegélno$ci moc umowna i grupa taryfowa, s3 zgodne z aktualnymi
umowami dystrybucyjnymi / kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzajgcymi mozliwos¢ Swiadczenia
ustug dystrybucji, wydanymi przez wiasciwego OSD? Jednoczesnie wskazujemy, ze zmiana parametrow
dystrybucyjnych moze wigza¢ si¢ z koniecznosciq poniesienia dodatkowych opfat, zgodnie
z zatwierdzona przez Prezesa URE Taryfg dla ustug dystrybuciji energii elektrycznej wiasciwego OSD.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze parametry dystrybucyjne — w szczeg6lnosci moc umowna i grupa taryfowa,
s3 zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi / kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzajacymi
mozliwo$¢ $wiadczenia ustug dystrybuciji, wydanymi przez wiasciwego OSD.

Pytanie 9 — pkt 4 Zatgcznika nr 1 do SIWZ (,Formularz Ofertowy"), Rozdziat XVI SIWZ (,Informacja o
formalnosciach, ..."), Rozdziat IIl pkt 3.23 SIWZ (,Opis Przedmiotu Zamowienia

a) Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy dopusci zawarcie umowy (uméw) drogg
korespondencyjng?

b) Czy kazdy z Odbiorcéw zawrze oddzielng umowe / umowy czy tez strong umowy dia
poszczegblnych odbiorcow (szkdt) bedzie Gmina Paradyz?

c) Czy przygotowanie dokumentéw umoéw bedzie obowigzkiem wylonionego w postepowaniu
przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy drogg korespondencyjna.

b) Strong zawartej umowy bedzie Gmina Paradyz, natomiast poszczegoblinych odbiorcéw (szkof)
reprezentowac bedg Dyrektorzy szkot.

c) Przygotowanie dokumentéw umoéw jest po stronie Zamawiajgcego jak roéwniez przekazanie
szkotom do podpisania.

Pytanie 10 — Zatgczniki nr 11 i nr 13 do SIWZ (,Wykaz punktéw poboru energii elektrycznej'")

Czy Zamawiajacy dla punktéw poboru energii elektrycznej wymienionych w Zatgcznikach nr 11 i
nr 13 do SIWZ wystapit z wnioskiem o zmiang mocy umowne;j?

Réwnoczeénie Informujemy, iz zawarcie nowej umowy kompleksowej sprzedazy energii
elektrycznej oraz $wiadczenia ustugi dystrybucji energii elektrycznej moze nastgpi¢ na obecnych
parametrach. Zmiana parametréw dystrybucyjnych nie jest czescig procesu zmiany sprzedawcy.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosbg o wystapienie z wnioskiem o Zmiang mocy umownej po
zawarciu nowej umowy kompleksowej (zmiana mocy umownej wymaga zfozenia wniosku przez
Zamawiajgcego i zasiegnigcia opini OSD — PGE dystrybucja.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wystapit z wnioskiem o zmiane mocy umownych tj. Formularz zmian danych
umownych z dn. 09.05.2018r. dotyczacych Szkoty Podstawowej im.Kardynata Stefana Wyszynskiego
w Wojcinie i Szkoty Podstawowej im. OP AK ,BLYSK" w Paradyzu. Wediug informaciji uzyskanych z PGE
od lipca 2018 r. mamy zmieniong moc w ww. szkotach zgodnie z zatgcznikami nr 111 13 do SIWZ.



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.
, Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyz oraz jednostek organizacyjnych”
- znak sprawy: ZP.271.4.2019

Pytanie 11 — Rozdziat Ill, pkt 3.15-3.16 SIWZ (,Opis Przedmiotu Zaméwienia), §11 ust. 4, lit. a)
Zatacznika nr 7 do SIWZ, §10 ust. 4, lit. a) Zatgcznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na
fakturach wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa
i adres) zostang wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, ze takie
rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje ww. zapis dotyczacy wystawiania faktur VAT.

Pytanie 12 — §11 ust. 4, lit. c) Zatacznika nr 7 do SIWZ, §10 ust. 4, lit. ¢) Zatacznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca informuje, ze z uwagi na dziatanie systemu bilingowego nie ma mozliwosci
wystawiania faktur zbiorczych za sprzedaz energii elektrycznej i $wiadczenie ustugi dystrybucji energii
elektrycznej obejmujacych wigcej niz jeden punkt ponoru energii.

Majac powyzsze na uwadze zwracam sig Z wnioskiem o wykreslenie ppkt c) z ww. zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w dniu dzisiejszym wykresla zapis zawarty w §11 ust. 4, lit. ¢) Zatgcznika nr 7 do SIWZ oraz
w §10 ust 4, lit.c) Zatacznika nr 6 do SIWZ. Jednocze$nie informuje, ze zmienia si¢ kolejno$¢ numeracii.

Zmieniony projekt umowy dotyczacej Czesci |, Czesci Il i czesci lll zamoéwienia (Zat. nr 6 i 7 do SIWZ)
zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyz.

Pytanie 13 — §12, §12 ust. 3 Zatacznika nr 6 do SIWZ, §13, §13 ust. 3 Zatgcznika nr 7 do SIWZ

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie wskazanych zapiséw w catosci. W przypadku
wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapiséw do
treéci: ,,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogéinych
do wysokosci poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztaicie
wplywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze
negatywnie wptynaé na kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajgcego.

Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie
ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrgceniu. Kary umowne nie
podlegajg opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb ich prawidiowego udokumentowania, nie
wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata
kwalifikowane sg do pozostatej dziatalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt
32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie si¢
koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy ujg¢ w ksiegach
rachunkowych, a odpowiednig forma ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa.
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Majgc powyzsze na uwadze zwracamy si¢ z wnioskiem o wykreslenie zdania z ust. 3:
,Wykonawca wyraza zgode na potrgcanie kar umownych z przystugujagcej mu
naleznosci”

Odpowiedz:

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia zapis w §12 ust.3 Zatgcznika nr 6 do SIWZ i §13 ust.3
Zatgcznika nr 7 do SIWZ, o tresci: ,,Wykonawca wyraza zgode na potracanie kar umownych z
przystugujacej mu naleznosci” na nastepujacy: ,,Strony ponosza wobec siebie odpowiedzialno$¢
odszkodowawcza na zasadach ogélnych do wysokos$ci poniesionej szkody (straty)".

Pytanie 14 — §11 ust. 1 Zatacznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 2 Zatacznika nr 7 do SIWZ

Wykonawca informuje, iz zgodnie z pkt 2.3 Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), tj.
PGE Dystrybucja S.A. dla obiektéw w grupach taryfowych C22b, B23 rozliczenia prowadzone sg w 1-
miesiecznych okresach rozliczeniowych - Wykonawca nie ma mozliwosci prowadzenia rozliczen w 6-
miesiecznych okresach rozliczeniowych dla obiektéw w ww. grupach taryfowych.

Majgc powyzsze na uwadze, prosze o zmiang okresu rozliczeniowego dla tych PPE na 1-
miesieczny okres rozliczeniowy (Zatgczniki do SIWZ nr 11, 13, 14) oraz o zmiang okresu rozliczeniowego
na dwumiesieczny dla punktéw poboru wyszczegélnionych w Zatgcznikach do SIWZ nr 10§ 12.

Odpowiedz:

Jezeli chodzi o rozliczenia poboru energii z sieci okres rozliczeniowy dla tych PPE moze by¢ 1-
miesieczny dotyczy (zatgczniki do SIWZ nr 11,13,14) oraz okres rozliczeniowy dwumiesigczny dla
punktéw poboru wyszczegélnionych w Zatgcznikach do SIWZ nr 10 i 12. Natomiast rozliczenie energii
elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD zgodnie z zatgcznikiem do Umowy kompleksowej sprzedazy
energii elektrycznej, $wiadczenia ustugi dystrybucji oraz $wiadczenia ustugi odbioru i rozliczania energii
elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji pkt. 6 ,Rozliczeniu, zgodnie z okresem
rozliczeniowym okreslonym w Umowie, podlega energia elektryczna wprowadzona do sieci OSD nie
wczesniej niz na 365 dni przed dniem dokonania odczytu rozliczeniowego w biezgcym okresie
rozliczeniowym. Jako date wprowadzenia energii elektrycznej do sieci OSD w danym okresie
rozliczeniowym przyjmuje sie date odczytu rozliczeniowego, na podstawie ktérego okreslana jest ilos¢
energii elektrycznej wprowadzonej w catym okresie rozliczeniowym”, natomiast my proponujemy, ze
moze on by¢ skrécony do szesciomiesiecznego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 15 — §4 ust. 4-5, §13 ust. 1-2, Zatacznika nr 6 do SIWZ, §4 ust. 4-5, §14 ust. 1-2 Zatgcznika nr 7
do SIWZ

Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca zwraca
sie z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiang cen w przypadku ustawowej
zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejscia w
zycie. Prosimy o uwzglednienie zapisu o tresci: ,, W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT
lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym ceny energii elektrycznej ulegajg zmianie o
kwote wynikajgcg z obowigzkéw natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie,
bez koniecznosci sporzgdzenia aneksu do umowy".
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Odpowiedz:

7. Zamawiajgcy informuje, ze zapis §4 ust.4 Zatagcznika nr 6 do SIWZ i zapis §4 ust.4 Zatgcznika nr 7 do
SIWZ o tresci: Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, beda podlegaty zmianie tylko w
przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz
w przypadku wystapienia zmian, o ktérych mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zaméwien
publicznych, z zastrzezeniem ust. 6 i 7 pozostaje bez zmian, a w przypadku zmian bedzie
sporzgdzony aneks do umowy.

Pytanie 16 — §3 i §4 Zatacznika nr 7 do SIWZ (.Umowa nr ... (projekt)")

W §3 i §4 Zatgcznika nr 7 do SIWZ nie uwzgledniono danych w zakresie punktéw poboru
rozliczanych w grupie taryfowej C22b wyszczegélnionych w Zatgcznikach nr 11 13 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w zakresie punktéw poboru rozliczanych w grypie taryfowej C22b w §3
i §4 Zatgcznika nr 7 do SIWZ.

Zmieniony projekt umowy dotyczacej Czesci Il i lll zamé6wienia (zat. nr 7 do SIWZ) zostanie w dniu
dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyz.

Pytanie 17 — §13 ust. 2 lit. f) Zatacznika nr 6 do SIWZ, §14 ust. 2 lit. f) Zatgcznika nr 7 do SIWZ

Informujemy, ze z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamowieni publicznych, stanowigcy, iz umowe
zawiera si¢ na czas oznaczony, nalezy stwierdzi¢, ze umowy takie zostaly przez ustawodawce
skonstruowane jako zrédlo zobowigzan o charakterze trwatym, ktére powinny istnie¢ az do uptywu
terminu, na jaki zawarta zostata umowa, jesli tylko przedmiot zaméwienia bedzie przez Wykonawce
wykonywany w sposéb prawidiowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartosci zamoéwienia jest mozliwa
jedynie wéwczas, gdy Wykonawca moze przewidzie¢, przez jaki okres strony umowy pozostang nig
zwigzane. Z uwagi na powyzsze zwracamy sig z prosbg o usunigcie zapisu dopuszczajgcego wydtuzenie
okresu obowigzywania umowy o czas niezbedny do zakoriczenia procedury wyboru sprzedawcy energii
elektrycznej na kolejny okres oraz/lub do zakoriczenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedz:
Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 18 — SIWZ i Zataczniki do SIWZ

Zwracam sie z wnioskiem o udostepnienie SIWZ wraz z Zatgcznikami do SIWZ w wersji
edytowalnej (word, excel).

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni zatgczniki do SIWZ w wersji edytowalnej (Word, Excel).

Pytanie 19 — Rozdziat XlIl SIWZ (,Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert")
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Majgc powyzsze na uwadze, zwracamy si¢ do Parnistwa z prosbg o wydiuzenie terminu
skiadania ofert o 2-3 dni robocze.

Odpowiedz:
W zwigzku z powyzszym wydtuzamy termin sktadania ofert do 14.06.2019r. do godz.10.00.

Zmiana tresci Rozdziatu XII pkt.12.14. SIWZ bedzie zamieszczona o zmianie ogtoszenia.

Niniejsze wyjasnienia stanowig integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.
Wyjasnienia sa wiazace przy sktadaniu ofert oraz realizacji zaméwienia.
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